
∬。．36

D卜STRICT　353

CLUB BULLETlN
創立534．6・9　承認S34・6・27

品岡ローヴリー
THE ROTARY CLUB
OF TSURUOKA

例会場　鶴岡市本町二丁目

ひ　さ　　ご　や

例会日　毎遇　火曜　日
P．M12：30～1：30

事務所　鶴岡市馬場町
商工会議所内

宮　0235材5775

会　長：三　井　賢　二

幹　事：高　橋　正　太　郎

こGoodwillbeginswithyou〝

ByERNSTG・BREITHOLTZ

「善意は先ずあなたから」
1971．1972

第645号1972・3・21（火）（はれ）

〔Ⅰ〕出席報告

本会員数！　62名

出席数1　43名

君、阿部（公）君、
君、長谷川（文）君
川（悦）君、揺浦君
君、田中君、金井君
君、三井（徹）君、
君、小野寺君、磨君
（伊）君、新穂君、
君、佐々木、津田

薮田君一米沢RC

85．48％1プト鶴岡西RC

〔丑〕お客さま

鶴岡酉l鶴岡西l鶴岡西

原田行雄君 壷壷頂妄；蔭雷三忘

〔Ⅱ〕会長報告

1．ランカスターR．Cへのメッセージを送

ることになりました。

2．研究グループ交換の本間利雄君は25日帰

る予定ですので次の例会で報告をお願いし

てあります。

3．次期会長に委員会構成を発表して頂きま

す。
1672～1973

鶴岡ロータリークラブ役員委員名簿

●印は地区協議会義務出席者
（いわき市平市民会館　6月25日）

会
報
は
ご
家
族
み
ん
な
で
読
み
ま
し
ょ
う

宗
明
谷
田
岸
網
藤
原

阿
荒
長
平
嶺
山
力
佐
笹
君

日
刊
日
照
目
鼻
〓



〔Ⅱ〕ロータリークラブへの御礼状

加茂水族館長

例年になく早い春となり、海もすかっかり

春の海の感がします。
10日庄内日報社よりの知らせで、鶴岡ロー

タリークラブから水族館飼育動物の餌代金

124，200円届いているとの事でありましたの

で早速参上し、いただいて参りました。

冬期間共に苦労し、魚等の世話をしてきた

飼育係一同と共に本当に心から感謝申し上げ
ます。

昨年12月末日突然全社員解雇があり事実上
の倒産に追い込まれ、水族館を管理する者も

同じ運命にあったのでありますが、長年手塩
にかけた動物達を見殺しには出来ず、自分達

も解雇による大きなショックはあったのであ
りますが、何とか現状のまま春まで持ちこた
えようと、努力して参りました。
すでに会社の役員はなく、名前のみの社長

が居るだけで金の入るあては全くなく、毎日
の餌代にもこと欠くありさまでした。
サルの餌だけでなく、アシカ、ペンギン、

ペリカンの窮となるハタハタの残も少く、不

安な毎日でした。早速当日よりいただきまし
たお金を使わせていただいております。
昨日（日日）170箱約6万円相当のハタハ

タを購入し餌不足を一応解消出来ましたので
ほっと肩の荷を降した感がします。

尚市に援助を申し込みました所、20万円を
約束してくれましたので、収入を見込めるま
でのつなぎは出来るものと思います。
鶴岡盲学校の生徒招待を計画し、持参しま

した折も心よく御援助いただいたり、日頃か
らの水族館に対する御厚情に深く感謝いたし
ます。

10日夕方にかけ、急に12日から水族館を開

館する事が決定いたしました。これで私達の
苦労も終ったと皆で喜び合いました。

また準備も十分ではありませんが、閑を見
て水族館に来られ私共に御指導下さいますよ
うお待ちしております。会員の皆様に宜しく
お伝え下さいませ。

47．3．11

鶴岡ロータリークラブ会長様

庄内浜加茂水族館　村上龍男

〔1日本間利雄君よりのあたし：ごり

益々快調に第3週目を迎えました。サマー
タイムと時差で二時間もずれる生活に戸惑い
ましたが今は、充分に活用して便利なものと
感服できる位余裕がでました。プール、湖、
川、海で五日も水泳をしましたのですっかり
焼け、色白の美男子？も型なしになりました
札幌オリンピックでは、日本が大変成績が

良い事も新聞で知りました。
余す期日も国際親善のため頑張る所存でご

ざいます。　　　　　　　　本間利雄

〔Ⅴ〕幹事報告
。会報到着

秋田RC、大阪RC、村上RC、石巻東R
C、山形RC、山形西RC、山形北RC

o第5回鶴岡市大観桜会の案内
4／22〔土）23（日）10～17時

公園北西広場
￥450円（お酒、折詰、おすし）


